
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Praha 17. srpna 2022 
Počet listů: 2 

 
xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, posoudilo Vaši 
žádost o informace, jejímž obsahem byl požadavek na poskytnutí tzv. manuálu 
s aktuálním datem platnosti od 24. 6. 2022 („Ukrajina – dočasná ochrana a 
rozhodování“), kterým disponují pracovníci Ministerstva vnitra při udělování dočasné 
ochrany na tzv. KACPU, a rozhodl takto:  

 

V  souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím s odkazem na ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) téhož 

právního předpisu se žádost částečně odmítá. 

 

Odůvodnění  

Dne 11. 8. 202 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti byl požadavek 
na poskytnutí tzv. manuálu s aktuálním datem platnosti od 24. 6. 2022 („Ukrajina – 
dočasná ochrana a rozhodování“), kterým disponují pracovníci Ministerstva vnitra při 
udělování dočasné ochrany na tzv. KACPU, s odkazem na zaslanou část tohoto 
dokumentu a odpověď Ředitelství služby cizinecké policie na Vámi zaslanou žádost 
podle informačního zákona ze dne 28. července 2022. 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Povinný subjekt dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím 
omezí právo na informace v případě, že se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a 
personálním předpisům povinného subjektu. Dokument, který byl vypracován jako 
podkladový materiál pro účely školení zaměstnanců Ministerstva vnitra, popisuje mimo 
jiné konkrétní postupy technického rázu, které se týkající práce s Cizineckým 



informačním systémem, možné chyby při zadávání a zpracování údajů či příklady a 
postupy organizačně-technického rázu, které nevedou k ovlivnění práv a právem 
chráněných zájmů osob navenek.   
 
Pro doplnění uvádíme, že se jedná o školící materiál, který obsahuje řadu 
zjednodušení, přirovnání a v praxi zaužívaných výrazů, které ne vždy korespondují 
s terminologií zákona. Zaměstnancům MV je uloženo řídit se ve své činnosti 
v souvislosti s řízením o dočasné ochraně toliko zněním zákona č. 65/2022 Sb., o 
některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v aktuálním znění, prováděcího rozhodnutí 
Rady (EU) 2022/382 ze dne 4. března 2022, kterým se stanoví, že nastal případ 
hromadného přílivu vysídlených osob z Ukrajiny ve smyslu článku 5 směrnice 
2001/55/ES, a kterým se zavádí jejich dočasná ochrana, zákona č. 221/2003 Sb., o 
dočasné ochraně cizinců a zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 
republiky a o změně některých zákonů, případně jako podrobnější pomůcky užít 
informace zveřejněné na internetových stránkách Ministerstva vnitra 
www.mvcr.cz/ukrajina. Požadovaný dokument neslouží jako interní akt řízení 
vztahující se k aplikaci uvedených zákonů. Obsahuje mimo jiné informace 
organizačně-technického rázu, které se vztahují výlučně k vnitřní praxi povinného 
subjektu. Poskytnutí těchto informací je možné omezit. Zároveň tyto informace nemají 
vliv na práva osob při působnosti povinného subjektu navenek. Z tohoto důvodu 
povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Dokument „Ukrajina – dočasná ochrana a rozhodování“ s datem platnosti k 24. 6. 
2022, jehož části jsou z důvodů popsaných výše anonymizované či skryté, je přílohou 
tohoto rozhodnutí. 
 
 

 
Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu,  
resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení 
s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                 

 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                           ředitelka odboru 


